
Årets bedste byggesjak kåret 

En svømmehal stod til at holde lukket en hel weekend, og kun mester og en enkelt 
svend kunne umiddelbart træde til. Men de var heldigvis en del af et godt byggesjak, 

og kollegaerne trådte til og arbejdede natten igennem uden brok og sure miner. Det 
sikrer dem prisen som ”Danmarks Bedste Byggesjak” blandt mange deltagende 
håndværksvirksomheder.  

 

Lars Knudsen, ejer af Helsingør VVS, ser rundt på hans 9 medarbejdere der er samlet til en 
fælles frokost i virksomheden, og er stolt over at kunne have opbygget ”Danmarks Bedste 
Byggesjak”. Han tænker tilbage på dagen, der lå til grund for nomineringen: 
  

”Vi fik en reklamationssag ind sidst på en fredag eftermiddag. Der var problemer i den lokale 
svømmehal, og det hastede med at få badefaciliteterne op og køre igen. Mine medarbejdere 
havde selvfølgelig alle planer med middage, familiehygge o.s.v. – så det stod til at det var 
mester og én af firmaets svende der stod med hele opgaven selv”, siger Lars Knudsen. 

  
Men byggesjakket ville det anderledes: ”I løbet af kort tid lavede alle mand om på deres 
planer, og knoklede aften og nat igennem uden sure miner. Det er sammenhold, og gør det 
fuldt fortjent, at mit sjak bliver kåret som Danmarks bedste” udtaler Lars Knudsen med et 
smil. 

  
I løbet af natten åbnede AO-Helsingør dørene for at de kunne hente ekstra materialer. 
Helsingør VVS’ konsulent, Jakob Engholm, husker godt episoden: ”Det var fedt at se, at der 
bare blev knoklet på for at få tingene i orden. Det vidner om det gode sammenhold, og at Lars 

har opbygget en fin forretning”, siger Jakob Engholm. 
  
Det var overmontør Jørn Jensen der nominerede sjakket til konkurrencen om ”Danmarks 
Bedste Byggesjak”. Om sjakkets dagligdag siger han: ”Det er et fantastisk sammenhold, som 
gør, at vi alle yder en ekstra indsats overfor hinanden og overfor firmaet. Vi mødes privat, og 

deltager aktivt i firmaets nye idéer”. 
  
At netop hans sjak gik hen og vandt, kom som noget af en overraskelse: ”Jeg plejer jo aldrig 
at vinde noget” siger han, og fortsætter: ”Jeg havde gået og tænkt på, at vi måske skulle ud 

og køre gokart – men med en præmie på 30.000 kroner kan jeg godt se, at gokarts måske 
skal skiftes ud med Formel1-racere” afslutter han med et smil. 
  
Konkurrencen ”Danmarks Bedste Byggesjak” afholdes af Håndværkermagasinet WORKER, og 
kårer det sjak i Danmark med bedst sammenhold, trivsel og teamwork. Med kåringen følger et 

gavekort på 30.000 kroner til MoreSense og kan bruges til et firmaarrangement udover det 
sædvanlige. 
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